Совет депутатов
Сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

24.12.2021                                                                                                                   № 103
с. Маяк

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в сельском поселении «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в сельском поселении «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края, утвержденном решением Совета депутатов от 07.04.2018 № 198 в соответствие с Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в сельском поселении «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края, утвержденном решением Совета депутатов от 07.04.2018 № 198, следующие изменения:
1) в части 2 статьи 7:
а) в пункте 2 слово «обеспечивает» дополнить словом «заблаговременное»;
б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) обеспечивает заблаговременное ознакомление жителей сельского поселения с проектом муниципального правового акта,  выносимого на публичные слушания, в том числе посредством его размещения на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее также – официальный сайт);
в) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) определяет порядок, сроки и возможность представления жителями сельского поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта и информирует о них жителей сельского поселения;»;
г) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) опубликовывают (обнародуют) результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайт.»;
д) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) могут проводить другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей сельского поселения и привлекать к своей деятельности других лиц.»;
2) часть 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«1. Жители сельского поселения заблаговременно оповещаются о времени и месте проведения публичных слушаний через средства массовой информации, посредством размещения информации о проведении публичных слушаниях на официальном сайте, иным доступным способом не позднее, чем за 7 календарных дней до даты их проведения.»;
3) в статье 12:
а) в часть 1 слова «с учетом положений Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее – Градостроительный кодекс) проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом и другими федеральными законами.» заменить словами «проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;
б) в части 2 слова «нормами Градостроительного кодекса» дополнить словами «Российской Федерации (далее – Градостроительный кодекс).».
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                     А.В. Алипченко

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                                 Д.Ф. Булаев